PAGE

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО  ПО РЫБОЛОВСТВУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования

«Мурманский государственный технический университет»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________

№________________

Мурманск

о подготовке отчета о НИР за 2013 год

и плана работ научных работников на 2014 год

1. Научным работникам научно-исследовательских лабораторий/групп кафедр и Арктического научно-исследовательского центра морской политики и геополитики подготовить и представить в срок до 17 января 2014 г. в отдел научных исследований и интеллектуальной собственности:

- индивидуальный отчет о научно-исследовательской работе за 2013 год;
- индивидуальный план работ на 2014 год.

2. Индивидуальный отчет о научно-исследовательской работе за 2013 год должен содержать:

- краткий отчет о НИР научного работника (Приложение 1, СЭД,  http://www.mstu.edu.ru/science/news/files/20131224_1343-1.doc);
- сведения, подтверждающие выполнение пунктов краткого отчета (Приложение 2, СЭД, http://www.mstu.edu.ru/science/news/files/20131224_1343-1.doc).

3. Индивидуальный план работ на 2014 год должен содержать перечень работ в рамках утвержденной тематики научных исследований (Приложение 3, СЭД, http://www.mstu.edu.ru/science/news/files/20131224_1343-1.doc).

4. Индивидуальные отчеты за 2013 год и индивидуальные планы работы на 2014 год должны быть рассмотрены на заседании кафедры, утверждены деканом факультета / директором института / начальником академии и представлены в отдел научных исследований и интеллектуальной собственности (каб. 332Н) в бумажном и электронном виде (aspirant_gbnir@list.ru).

5. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на заведующих кафедрами и деканов факультетов, директоров институтов, начальника академии.

Проректор по научной работе МГТУ
С.Р. Деркач

Согласовано:
Начальник отдела НИ и ИС
К.Б. Аллояров
Список рассылки:

1. Дело

2. ОНИ и ИС
Кафедры:

3. А и ВТ

4. Биологии

5. Микробиологии и биохимии
6. ВМ и ПО ЭВМ

7. Судовождения
8. ТМ и С

9. ТПП

10. ТХО

11. Физики

12. Химии

13. Э и ЗОС

14. МССиМНГД

15. Биоэкологии

16. АНИЦ

17. Э и Т

18. МА
19. ФПТиБ
20. ПТИ
21. ИЭУиМО

Приложение 1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРМАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВПО «МГТУ»)

УТВЕРЖДАЮ

Декан факультета / директор института / начальник академии

_________________  _______________

подпись
Ф.И.О.

«____»  ________ 20__ г.

[image: image1.wmf]

Индивидуальный отчет о НИР

научного работника
____________________________________
Ф.И.О. научного работника
____________________________________
название научно-исследовательской лаборатории, группы
Мурманск   2013
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ НАУЧНОГО РАБОТНИКА

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Должность

	Кафедра, факультет

	Ученая степень

	Ученое звание

	Год избрания

	Отчетный период    c

	по

	дата
	мес.
	год

	дата
	мес.
	год

	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	План*
	Факт**
	Баллы

	За факт. ед.
	Всего

	1
	Участие в ГБ  НИР; НИОКР, включенной в тематический план Росрыболовства

	1.1
	в качестве руководителя

	6

	1.2
	в качестве исполнителя

	4

	2
	Участие в ХД  НИР

	2.1
	в качестве руководителя

	6

	2.2
	в качестве ответственного исполнителя

	5

	2.3
	в качестве исполнителя

	4

	3
	Гранты на проведение НИР

	3.1
	Количество поданных заявок на получение финансирования (грантов)

	3.1.1.
	гранты внешние

	1

	3.1.1.
	гранты за счет средств МГТУ

	3.2.
	Количество работ, получивших внешнее финансирование (гранты) в текущем году

	3.2.1
	гранты внешние

	6

	3.2.2.
	гранты за счет средств МГТУ

	2

	3.3
	Количество заявок на участие в конкурсах по федеральным целевым программам

	3.3.1
	количество поданных заявок на получение финансирования

	1

	3.3.2
	количество заявок, победивших в конкурсах

	4
	Руководство научно-исследовательской работой студентов

	4.1
	Выступления с докладами на конференции

	4.1.1
	международной, российской

	3

	4.1.2
	региональной, городской и др.

	2

	4.2
	Участие в конкурсах

	4.2.1
	международном, российском

	3

	4.2.2
	региональном и др.

	2

	4.3
	Участие в выставках

	4.3.1
	международной, российской

	3

	4.3.2
	региональной, городской и др.

	2

	5
	Дополнительные работы при проведении НИР

	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	План*
	Факт**
	Баллы

	За факт. ед.***
	Всего

	5.1
	участие в международных научных проектах (без оплаты)

	5

	5.2
	руководство научно-методическим семинаром кафедры

	2

	5.3
	руководство или участие в организационных комитетах или иных рабочих органах олимпиад школьников, студентов, научных конкурсах, научных школах

	1

	5.4
	руководство деятельностью студенческих научных обществ, кружков, школ дополнительного образования и т.д.

	1

	5.5
	рецензирование работ, представленных на конкурсы научных работ студентов, молодых ученых и т.п.

	1

	5.6
	участие в работе редакционных коллегий и иных органов научных журналов

	1

	6
	Подготовка наглядных пособий, стендов, макетов (по научной работе)

	3

	7
	За внедрение инноваций (в т.ч. электронных ресурсов) в учебный процесс

	7.1
	создание новой лабораторной работы на основе собственных разработок специального оборудования или специализированных аппаратно-программных комплексов

	8 - 15

	7.2
	постановка новой самостоятельно разработанной виртуальной лаборатории на базе ПК

	7

	8
	Публикации научных работ

	8.1
	Статей

	8.1.1
	в международных журналах с высоким  impact-фактором (входящих в информационные системы Scopus, Web of science и др.)

	10

	8.1.2
	в прочих международных журналах

	2

	8.1.3
	в  журналах, входящих в перечень ВАК

	5

	8.1.4
	в прочих российских журналах

	1,5-2

	8.1.5
	отсутствие статей по п.8.1.1, 8.1.3 ***

	- 10

	8.2
	Монографий

	8.2.1
	в международных издательствах

	25

	8.2.2
	в академических издательствах

	20

	8.2.3
	в прочих издательствах

	10

	8.3
	Материалов конференций

	8.3.1
	международных конференций, проходящих за рубежом

	4

	8.3.2
	международных конференций, проходящих в России

	4

	8.3.3
	российских конференций

	3

	8.3.4
	конференций, организованных МГТУ

	2

	9
	Полученные патенты и авторские свидетельства на программные продукты

	9.1
	международные патенты

	8

	9.2
	патенты на изобретения

	4

	9.3
	патенты на полезную модель

	4

	9.4
	товарный знак

	2

	9.5
	полученные авторские свидетельства на программные продукты

	2

	9.6
	заявки, поданные на получение патента

	9.7
	заявки, поданные на получение авторского свидетельства на программные продукты для ЭВМ

	10
	Участие в научных мероприятиях

	10.1
	Выступление с устным докладом на конференции, семинаре, симпозиуме

	10.1.1
	международное научное мероприятие, проходящее за рубежом

	4

	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	План*
	Факт**
	Баллы

	За факт. ед.
	Всего

	10.1.2
	международное научное мероприятие, проходящее в России

	3

	10.1.3
	российское научное мероприятие

	2

	10.1.4
	научное мероприятие, организованное МГТУ

	1

	11
	Участие в выставках

	11.1
	Международная выставка

	11.1.1
	медаль

	6

	11.1.2
	диплом

	4

	11.1.3
	заключенный договор

	4

	11.1.4
	подготовка продукта, оформление ИЛ, буклета

	2

	11.2
	Национальная, межрегиональная, региональная и др. выставка

	11.2.1
	медаль

	4

	11.2.2
	диплом

	3

	11.2.3
	заключенный договор

	4

	11.2.4
	подготовка продукта, оформление ИЛ, буклета

	1

	12
	Участие в конкурсах  (кроме выставок)

	12.1
	Всероссийский конкурс

	12.1.1
	медаль / 1-е место

	4

	12.1.2
	диплом / 2-е место

	3

	12.1.3
	диплом / 3-е место

	2

	12.2
	Областной конкурс

	12.2.1
	медаль / 1-е место

	3

	12.2.2
	диплом / 2-е место

	2

	12.2.3
	диплом / 3-е место

	1

	13
	Научное руководство аспирантами (защита аспиранта в текущем году)

	15

	14
	Работа в качества научного консультанта по докторской диссертации (защищенной в текущем году)

	15

	15
	Внедрение результатов научных исследований

	15.1
	Внедрение результатов НИОКР, авторских программных продуктов в производство, учебный процесс (акты о внедрении)

	4

	15.2
	Разработка НТД на продукт, технологию (и т.п.), которые готовы к внедрению

	15.2.1
	ТУ

	3

	15.2.2
	ТИ

	2

	15.2.3
	регламент

	8

	15.2.4
	принципиальная схема

	1

	15.2.5
	рабочие чертежи (за один лист формата А0)

	1

	15.2.6
	техпаспорт

	1

	15.3
	Изготовление действующих образцов разработанного оборудования

	15.3.1
	опытный образец

	12

	15.3.2
	пилотная  установка

	10

	15.3.3
	макет, стенд, демонстрационная модель

	3

	16
	Защита  диссертации в текущем году

	16.1
	докторской

	40

	16.2
	кандидатской

	20

	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	План*
	Факт**
	Баллы

	За факт. ед.
	Всего

	17
	Повышение квалификации, связанное с получением дополнительных лицензий, дипломов, свидетельств

	4

	18
	Дополнительные мероприятия в рамках научной задачи

	19
	Стаж работы в МГТУ

	19.1
	молодые специалисты (первые 3 года после окончания ВУЗа)

	15

	19.2
	сотрудники, отработавшие от 3 до 5 лет

	5

	19.3
	сотрудники, отработавшие от 5 до 10 лет

	7

	19.4
	сотрудники, отработавшие более 10 лет

	10

	Итоговая сумма баллов

	Сведения о педагогической деятельности

	1
	Должность, кафедра

	2
	Количество ставок

	3
	Количество часов, вынесенное на почасовую оплату труда

	* Указывается значение в соответствии с индивидуальным планом работ научного работника на отчетный год

** Указывается фактический объем работ, выполненный за отчетный год

*** За исключением мл. научн. работников, работающих первый год

Приложение 2

Сведения, подтверждающие выполнение пунктов краткого отчета
	№ п/п
	Факт
	Обоснование фактического выполнения работы, перечень подтверждающих документов

В столбце № п/п указывается № пункта Индивидуального плана, для которого научный работник заявляет фактически выполненный объем работ.

В столбце Факт указывается фактический объем работ, выполненный за отчетный год.

В столбце Обоснование фактического выполнения работы, перечень подтверждающих документов научным работником указывается информация, необходимая для принятия решения об утверждении Индивидуального отчета.

	Научный работник

	«____»______________20__ г.

	______________________

подпись

	___________________

Ф.И.О.

	Рассмотрено на заседании кафедры _______________,

протокол № ____ от «___»___________20__ г.

	Заведующий кафедрой

___________________

	«____»______________20__ г.

	______________________

подпись

	___________________

Ф.И.О.

Приложение 3

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРМАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВПО «МГТУ»)

УТВЕРЖДАЮ

Декан факультета / директор института / начальник академии

_________________  _______________

подпись
Ф.И.О.
«____»  ________ 20__ г.

[image: image2.wmf]

Индивидуальный план работ

научного работника
____________________________________

Ф.И.О. научного работника

____________________________________

название научно-исследовательской лаборатории, группы

Мурманск 2013
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН РАБОТ НАУЧНОГО РАБОТНИКА
на 2014 год

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Должность

	Кафедра, факультет

	Ученая степень

	Ученое звание

	Год избрания

	На период
	с

	по

	дата
	мес.
	год

	дата
	мес.
	год

	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	примечания

	1
	Тематика научных исследований на планируемый период

	Код ГРНТИ

	Индекс УДК

	Ключевые слова:

	2
	Наименование ГБ НИР; НИОКР, входящей в тематический план Росрыболовства
	№ регистрации

	фундаментальные
	руководитель

	прикладные

	разработки

	3
	Наименование ХД НИР
	№ регистрации

	руководитель

	4
	Цели проекта
	Цель годичного этапа, связь с основной задачей

	5
	Степень новизны

	6
	Предполагаемые методы и подходы, которые будут использованы в ходе исследования

	7
	Ожидаемые научные результаты

	8
	Внедрение
	Акт внедрения

	9
	Участие в научных мероприятиях по тематике НИР

	9.1
	Участие в выставках

	9.2
	Участие в конкурсах, программах

	9.3
	Оформление заявок на участие в конкурсах, программах

	10
	Научные работы, подготовленные  в ходе выполнения НИР
	В порядке значимости

	10.1
	- монографии

	10.2
	- статьи в научных журналах, рекомендуемых ВАК

	10.3
	-- отечественные

	10.4
	-- зарубежные

	10.5
	- статьи в научных журналах, не входящих в список ВАК

	10.6
	- тезисы докладов, материалы конференций и т.д.

	10.7
	другие виды

	11
	Оформление заявок на получение:
	Шифр, название, соавторы, патентообладатель

	11.1
	- патента на изобретение, полезные модели

	11.2
	- свидетельства на гос. регистрацию программ ЭВМ

	12
	Защита диссертации (докторская, кандидатская)

	Шифр специальности

	Название

	Научный руководитель

	Диссертационный совет

	13
	Предполагаемые командировки, стажировки
	Сроки, место, цель

	14
	Научное оборудование

	14.1
	Имеющееся научное оборудование, которое планируется использовать в ходе научных исследований
	Указать дату приобретения оборудования

	14.2
	Научное оборудование, необходимое для проведения исследований
	Заявки на приобретение

	14.3
	Научное оборудование, приобретенное в течении года

	15
	Другие виды работ

	Научный работник

	«____»______________20__ г.

	______________________

подпись

	___________________

Ф.И.О.

	Рассмотрено на заседании кафедры _______________,

протокол № ____ от «___»___________20__ г.

	Заведующий кафедрой

___________________

	«____»______________20__ г.

	______________________

подпись

	___________________

Ф.И.О.

_1200403341.doc
[image: image1.png]